
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД №36»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «СОШ-детский сад» №36 г. Симферополя) 

 

ПРИКАЗ 

 

21.11.2025г.           г. Симферополь   №738/1-ОД 
 

Об организации работы по повышению функциональной  

грамотности обучающихся  

МБОУ «СОШ-детский сад» №36 г.Симферополя  

в 2025/2026 учебном году 

 
Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодѐжи Республики 

Крым от 18.11.2025 №1766 " Об организации работы по повышению функциональной 
грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Республики Крым в 
2025/2026 учебном году", в целях организации работы по формированию и оценке 
функциональной грамотности обучающихся МБОУ «СОШ-детский сад» №36 
г.Симферополя в 2024/2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в мероприятиях по повышению функциональной грамотности 
обучающихся школы. 

2. Назначить школьным координатором, ответственным за вопросы формирования 
функциональной грамотности обучающихся школы Пономарѐву А.Г., заместителя 
директора по УВР. 

3. Утвердить список работников школы, ответственных за сопровождение 
формирования функциональной грамотности по направлениям (приложение 1). 

4. Утвердить план-график («дорожную карту») по формированию и оценке 
функциональной грамотности обучающихся МБОУ «СОШ-детский сад» №36 
г.Симферополя в 2025/2026 учебном году (приложение 2). 

5. Ответственным за сопровождение формирования функциональной грамотности: 
 разработать и обеспечить реализацию школьных, муниципальных планов 

мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности 
обучающихся школы с учетом мероприятий, предусмотренных «дорожной 
картой» в 2025/2026 учебном году; 

 размещать информацию по вопросам повышения функциональной грамотности 
на официальном сайте школы в сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 
 
 

Директор     ______________ О.А. Храмцова 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 36.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД №36" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 19.03.2025, 06:32
Действителен до: до 12.06.2026, 06:32

Ключ подписи: 0082560E746649D039A5AF4D48AB99F64E



Приложение 1 к приказу 

МБОУ «СОШ-ДС №36»  

от 21.11.2025г. №738/1-ОД 

 

 

 
 

 

Работники школы, 

ответственные за сопровождение  

формирования функциональной грамотности по направлениям 

в МБОУ «СОШ-детский сад» №36 г.Симферополя  

в 2025/2026 учебном году 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Курируемое направление 

функциональной грамотности 

1 Будаева Надежда Владимировна Глобальные компетенции 

2 Пономарѐва Анна Георгиевна Математическая грамотность 

3 Антонов Юрий Борисович Естественнонаучная грамотность 

4 Кубрак Владимир Иванович Читательская грамотность 

5 Тропникова Валерия Александровна Финансовая грамотность 

6 Бучевская Ольга Вячеславовна Креативное мышление 
 


